



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

*25 сентября 2013*  
г. Орёл

№ *437*

О внесении изменений в постановление  
Правительства Орловской области от 12 октября  
2012 года № 368 «Об утверждении Положения о порядке  
назначения и выплаты ежемесячной социальной выплаты спасателям  
государственного казенного учреждения Орловской области «Отряд  
аварийно-спасательной и противопожарной службы», проработавшим  
в качестве спасателей профессиональных аварийно-спасательных служб,  
профессиональных аварийно-спасательных формирований Орловской  
области, участвовавшим в ликвидации чрезвычайных ситуаций,  
а также пожарным государственного казенного учреждения  
Орловской области «Отряд аварийно-спасательной  
и противопожарной службы»

В соответствии с положениями Закона Орловской области от 9 марта 2006 года № 588-ОЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», статьи 8 Закона Орловской области от 2 ноября 2013 года № 1550-ОЗ «О пожарной безопасности в Орловской области» Правительство Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Орловской области от 12 октября 2012 года № 368 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячной социальной выплаты спасателям государственного казенного учреждения Орловской области «Отряд аварийно-спасательной и противопожарной службы», проработавшим в качестве спасателей профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований Орловской области, участвовавшим в ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также пожарным государственного казенного учреждения Орловской области «Отряд аварийно-спасательной и противопожарной службы» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «пункта 12 статьи 7 Закона Орловской области от 2 декабря 2005 года № 554-ОЗ «О пожарной безопасности в Орловской области» заменить словами «пункта 14 части 2 статьи 4 Закона Орловской области от 2 ноября 2013 года № 1550-ОЗ «О пожарной безопасности

в Орловской области».

1.2. В пункте 2 слова «(В. Г. Щипкова)» исключить.

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по социальной политике О. Н. Ревякина.»

1.4. В приложении:

1) в пункте 1 слова «Законом Орловской области от 2 декабря 2005 года № 554-ОЗ «О пожарной безопасности в Орловской области» заменить словами «Законом Орловской области от 2 ноября 2013 года № 1550-ОЗ «О пожарной безопасности в Орловской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «Департамент здравоохранения и социального развития Орловской области» заменить словами «Департамент социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области»;

3) в пункте 9 слова «в течение 10 дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней»;

4) в пункте 12 слова «в течение 10 дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней»;

5) в пункте 21 слова «не позднее 5 дней» заменить словами «не позднее 5 рабочих дней»;

б) в приложении 1 к Положению о порядке назначения и выплаты ежемесячной социальной выплаты спасателям государственного казенного учреждения Орловской области «Отряд аварийно-спасательной и противопожарной службы», проработавшим в качестве спасателей профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований Орловской области, участвовавшим в ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также пожарным государственного казенного учреждения Орловской области «Отряд аварийно-спасательной и противопожарной службы»:

а) по тексту слова «Департамент здравоохранения и социального развития Орловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области» в соответствующем падеже;

б) слова «(либо Законом Орловской области от 2 декабря 2005 года № 554-ОЗ «О пожарной безопасности в Орловской области)» заменить словами (либо Законом Орловской области от 2 ноября 2013 года № 1550-ОЗ «О пожарной безопасности в Орловской области)»;

в) слова «в течение 10 дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по социальной политике О. Н. Ревякина.

Председатель Правительства  
Орловской области



В. В. Потомский